



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-31012023-243294
CG-UP-E-31012023-243294

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 431]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 30, 2023/माघ 10, 1944

No. 431]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 30, 2023/ MAGHA 10, 1944

पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जनवरी, 2023

का.आ. 445(अ).—समुद्री नौचालन सहायता अधिनियम, 2021 (2021 का 20) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार ने नौचालनार्थ निम्नलिखित नौचालन सहायताओं को सामान्य नौचालन सहायता के रूप में नामित किया है:

सामान्य नौचालन सहायता

I. गांधीधाम जिला

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	रेडार बीकन (रेकॉन)	कच्छ की खाड़ी में पोत यातायात सेवाएं
(1)	(2)	(3)	(4)
1. कोटेश्वर 2. जखाउ 3. छाच्छी 4. मांडवी	1. ओखा	1. जखाउ 2. मांडवी 3. नवीनाल 4. नवलक्वी	1. कोटेश्वर रेडार स्टेशन 2. हरुडी रिपिटर स्टेशन 3. जखाउ रेडार स्टेशन 4. वांकु रिपिटर स्टेशन

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	रेडार बीकन (रेकॉन)	कच्छ की खाडी में पोत यातायात सेवाएं
(1)	(2)	(3)	(4)
5. मांडवी ब्रेक वाटर 6. रावल पिर 7. नवीनाल 8. भद्रेश्वर 9. नवलकवी 10. जोडिया बंदर 11. मुंग्रा रीफ 12. मावडी 13. पिरोटन द्वीप 14. कालुभार टापू 15. चांक टापू 16. बुराल रीफ 17. सामियानी द्वीप उत्तर 18. सामियानी द्वीप मध्य 19. ओखा		5. पिरोटन द्वीप 6. बुराल रीफ 7. ओखा	5. छाच्छी रेडार स्टेशन 6. मांडवी रेडार स्टेशन 7. नवीनाल रेडार स्टेशन 8. भद्रेश्वर रिपिटर स्टेशन 9. कांडला रेडार स्टेशन 10. कांडला मुख्य नियंत्रण केन्द्र 11. बालाचडी रेडार स्टेशन 12. चुडेश्वर रेडार स्टेशन 13. ओखा रेडार स्टेशन

(i) निगरानी स्टेशन:

1. मांडवी
2. नलिया
3. सिरवा
4. धुवाव

II. जामनगर जिला

दीपस्तंभ	दीपपोत	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस) बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)	नैवटैक्स ट्रांसमीटर स्टेशन
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1. कच्छीगढ 2. द्वारका पॉइंट 3. नवाद्रा 4. पोरबंदर 5. नवीबंदर 6. मांगरोल 7. वेरावल 8. भिडभंजन 9. दीव हैड 10. नवाबंदर 11. सिमर 12. सैयद राजपरा 13. जाफराबाद	1. पेरीगी	1. पोरबंदर 2. गोपनाथ	1. द्वारका पॉइंट 2. नवाद्रा 3. पोरबंदर 4. नवीबंदर 5. मांगरोल 6. वेरावल 7. दीव हैड 8. जाफराबाद 9. जेगरी 10. गोपनाथ 11. पिरम द्वीप	1. कच्छीगढ 2. द्वारका पॉइंट 3. पोरबंदर 4. वेरावल 5. दीव हैड 6. सवाई बेट 7. गोपनाथ 8. अलंग 9. पिरम द्वीप	1. वेरावल

दीपस्तंभ	दीपपोत	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस) बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)	नैवटैक्स ट्रांसमीटर स्टेशन
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
14. जाफराबाद सहायक प्रकाश 15. सवाई बेट 16. जेगरी 17. झांझमेर 18. गोपनाथ 19. अलंग 20. पिरम द्वीप 21. घोघा बंदर 22. रुवापरी					
कच्छ की खाड़ी में गहरे समुद्र में चैनल चिन्हांकन बोया			खंबात की खाड़ी में गहरे समुद्र में चैनल चिन्हांकन बोया		
1. मिठापुर 2. गुरुर 3. चाँद्री 4. कच्छ 5. पागा 6. वीएलसीसी 7. न्यू नॉर्थ कार्डिनल 8. धानी 9. तिलबर्न 10. नरारा 11. रनवारा			1. बोया संख्या . 01 2. बोया संख्या . 02 3. बोया संख्या . 03 4. बोया संख्या . 04 5. बोया संख्या . 05 6. बोया संख्या . 06 7. बोया संख्या . 07 8. बोया संख्या . 08 9. बोया संख्या . 09 10. सुल्तानपुर		

(i) निगरानी स्टेशन:

1. कुरंगा
2. सावरकुंडला
3. सावरकुंडला
4. धरंगधरा

III. मुम्बई जिला

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस) बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)
(1)	(2)	(3)	(4)
1. लुहारा पॉइंट 2. हाजीरा 3. वासी बोर्सी 4. कनाई क्रीक 5. बलसाड खाड़ी 6. उमरगाव 7. डहाणु	1. हाजीरा 2. उत्तन 3. रत्नागिरी	1. लुहारा पॉइंट 2. हाजीरा 3. कनाई क्रीक 4. उमरगाव 5. तारापुर 6. उत्तन 7. कोरलाई फोर्ट	1. लुहारा पॉइंट 2. हाजीरा 3. उमरगाव 4. प्रॉग्स रीफ 5. बीएलक्यू II (बेसिन फिल्ड) 6. नीलम (हीरा फिल्ड)

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस)बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)
(1)	(2)	(3)	(4)
8. तारापुर 9. सातपाटी 10. अर्नाला 11. उत्तन 12. प्रोग्स रीफ़ 13. कान्होजी आंग्रे 14. चाउल खाडू रीफ़ 15. कोरलाई फोर्ट 16. मुरुड जंजीरा 17. नानवेल पॉइंट 18. केलशी (आंजर्ले) 19. हारनई 20. तोल्केश्वर 21. जयगड 22. रत्नागिरी 23. राजापुर बे		8. नानवेल पॉइंट 9. तोल्केश्वर 10. रत्नागिरी 11. राजापुर बे	7. एसएचक्यू (साउथ फिल्ड) 8. विन (नॉर्थ फिल्ड) 9. तप्ति (एसटीडी) 10. कोरलाई फोर्ट 11. रत्नागिरी

(i) निगरानी स्टेशन:

- बिलिमोरा

IV. गोवा जिला

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस)बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)	नैवटैक्स ट्रांसमीटर स्टेशन
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. देवगढ़ 2. अचरा प्वाइंट 3. वेंनगुर्ला रॉक्स 4. वेंनगुर्ला प्वाइंट 5. अग्वाडा 6. सेंट जॉर्ज 7. बेतुल 8. ऑयस्टर रॉक 9. बेलेकेरी 10. तादरी 11. होन्नावर 12. भटकल 13. कुंदापुरा 14. माल्पे 15. कॉप 16. सूरतकल	1. अग्वाडा 2. सूरतकल प्वाइंट	1. देवगढ़ 2. वेंनगुर्ला प्वाइंट 3. अग्वाडा 4. ऑयस्टर रॉक 5. होन्नावर 6. भटकल 7. कॉप 8. सूरतकल	1. वेंनगुर्ला रॉक्स 2. अग्वाडा 3. ऑयस्टर रॉक 4. सूरतकल	1. वेंनगुर्ला प्वाइंट

V. कोचीन जिला

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस)बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)
(1)	(2)	(3)	(4)
1. कासरगोड 2. माउंट डिल्ली 3. कन्नूर 4. माहे 5. कडलूर पाइंट 6. बेपोर 7. पोन्नानी 8. चेटवाय 9. अजीकोड 10. वाइपिन 11. मनक्कोडम 12. अलप्पुजहा 13. थोट्टापल्ली 14. वलियाज़ीकल 15. कोविलथोट्टम 16. तंगस्सेरी प्वाइंट 17. अंजेंगो 18. विषिंजम 19. चेटलट 20. बित्रा 21. किल्टन (उत्तर) द्वीप 22. किल्टन (दक्षिण) द्वीप 23. कडमत 24. अमिनी द्वीप 25. तिन्नाकरा 26. अगत्ती द्वीप 27. अंद्रोथ (पूर्व) 28. अंद्रोथ (पश्चिम) 29. कवरत्ती 30. वलियाकरा द्वीप 31. सुहेलीपार द्वीप 32. कल्पेनी 33. मिनीकॉय (उत्तर) 34. मिनीकॉय (दक्षिण)	1. अजीकोड 2. मिनीकॉय (दक्षिण)	1. कासरगोड 2. माउंट डिल्ली 3. कडलूर प्वाइंट 4. बेपोर 5. पोन्नानी 6. वाइपिन 7. अलप्पुजहा 8. तंगस्सेरी प्वाइंट 9. विषिंजम 10. किल्टन (दक्षिण) द्वीप 11. अंद्रोथ (पूर्व) 12. कवरत्ती 13. सुहेलीपार 14. कल्पेनी 15. मिनीकॉय (दक्षिण)	1. माउंट डिल्ली 2. बेपोर 3. वाइपिन 4. विजिंजम 5. किल्टन (दक्षिण) द्वीप 6. कडमत 7. अगत्ती 8. अंद्रोथ (पूर्व) 9. कवरत्ती 10. सुहेलीपार 11. मिनीकॉय (दक्षिण)

VI. चैन्नई

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस) बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)	नैवटैक्स ट्रांसमीटर स्टेशन
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. मुट्टमप्पाइंट 2. कन्याकुमारी 3. कुथनकुली 4. मनापाडप्पाइंट 5. पांडियनतिवु 6. वेंबार 7. किलक्करई 8. धनुषकोडी 9. ओलाकुडा 10. पांबन 11. पासिपट्टिनम 12. अम्मापट्टिनम 13. मल्लीपट्टिनम 14. कोडीयक्करई 15. पांडिकैलिमर 16. नागापट्टिनम 17. करायकल 18. पुंपुहार 19. पोर्टो नोवो 20. कडलुर 21. पुदुचेरी 22. कड़ापाक्कम 23. महाबलीपुरम 24. चेन्नई 25. पुलीकैट	1. पुलीकैट 2. पुदुचेरी 3. नागापट्टिनम 4. रामेश्वरम 5. पांडियनतिवु	1. पुलीकैट 2. चेन्नै 3. महाबलीपुरम 4. पुदुचेरी 5. पोर्टो नोवो 6. नागापट्टिनम 7. कोडिकरै 8. अम्मापट्टिनम 9. पांबन 10. किलकरै 11. पांडियनतिवु 12. मनापाडप्पाइंट 13. कन्याकुमारी	1. पुलीकैट 2. चेन्नै 3. पुदुचेरी 4. पोर्टनोवो 5. नागापट्टिनम 6. पांडियनतिवु 7. मनापाडप्पाइंट 8. कन्याकुमारी	1. पोर्टो नोवो 2. मुट्टमप्पाइंट

VII. विशाखापत्तनम जिला

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस) बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)	नैवटैक्स ट्रांसमीटर स्टेशन
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. अर्मागांव 2. कृष्णापट्टनम 3. इस्कापल्ली 4. रामायापट्टनम 5. वोडारेवु 6. निज़ामपट्टनम 7. नागयालंका	1. डॉल्फिनस् नोज़ 2. अंतर्वेदी 3. कृष्णापट्टनम	1. सांतापल्ली 2. डॉल्फिनस् नोज़ 3. पेंटाकोटा 4. सैक्रामेंटो 5. अंतर्वेदी 6. मच्छिलीपट्टनम 7. नागयालंका	1. डॉल्फिनस् नोज़ 2. वकालपुडी 3. अंतर्वेदी 4. रामायापट्टनम 5. कृष्णापट्टनम	1. वकालपुडी

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस) बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)	नैवटैक्स ट्रांसमीटर स्टेशन
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
8. मच्छलीपट्टनम 9. अंतर्वेदी 10. रव्वा पोर्ट 11. सैक्रामेंटो 12. वकालपुडी 13. पेंटाकोटा 14. पुडिमडका 15. डॉल्फिनस् नोज़ 16. भिमुनीपट्टनम 17. सांतापल्ली		8. वोडारेवु 9. रामायापट्टनम 10. कृष्णापट्टनम 11. वकालपुडी 12. अर्मागांव		

VIII. कोलकाता जिला

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस) बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)	नैवटैक्स ट्रांसमीटर स्टेशन
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. कलिंगापट्टनम 2. बरूवा 3. गोपालपुर 4. प्रयागी 5. पुरी 6. चंद्रभागा 7. पारादीप 8. फॉल्स प्वाइंट 9. ताजपुर 10. दरियापुर 11. सागर आईलैंड	1. सागर आईलैंड 2. पारादीप	1. सागर आईलैंड 2. बालासोर 3. धामरा 4. पारादीप 5. चंद्रभागा 6. पुरी 7. प्रयागी 8. गोपालपुर 9. बरूवा 10. कलिंगापट्टनम	1. दरियापुर 2. पारादीप 3. गोपालपुर	1. बालासोर

(i) निगरानी स्टेशन:

1. बिष्णुपुर
2. पातपुर
3. डायमंड हार्बर

IX. पोर्ट ब्लेयर जिला

दीपस्तंभ	डिफरेंशियल ग्लोबल नेवीगेशन सैटलाइट सिस्टम (डीजीएनएसएस)	स्वचालित पहचान प्रणाली (एआईएस)बेस स्टेशन	रेडार बीकन (रेकॉन)	नैवटैक्स ट्रांसमीटर स्टेशन
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. ईस्ट आईलैंड 2. नारकोंडाम आईलैंड 3. पोर्ट कार्नवालिस आईलैंड 4. एक्स आईलैंड 5. इंटरव्यू आईलैंड 6. नॉर्थ बट्टन आईलैंड 7. मिडिल बट्टन आईलैंड 8. साउथ बट्टन आईलैंड 9. स्ट्रेट आईलैंड 10. विल्सन आईलैंड 11. अंडमान स्ट्रेट इस्टर्न एंटरेंस 12. पेद्री आईलैंड 13. सर ह्यूज रोज़ आईलैंड 14. नॉर्थ प्वाइंट 15. चिड़िया टापू 16. रटलैंड आईलैंड 17. नॉर्थ सिंक आईलैंड 18. सिस्टर आईलैंड 19. नॉर्थ ब्रदर आईलैंड 20. साउथ सेंटीनल आईलैंड 21. लिटिल अंडमान आईलैंड 22. कीटिंग प्वाइंट 23. बत्ती मालव 24. चौरा आईलैंड 25. तिल्लनचैंग आईलैंड 26. बोमपोका आईलैंड 27. कच्छल आईलैंडईस्ट बे 28. कच्छल आईलैंडवेस्ट बे 29. केप कनॉट 30. ट्राइज आईलैंड 31. पुलो मिलो आईलैंड 32. मेंचल आईलैंड 33. काबरा आईलैंड 34. कोल्तापाम 35. रोज़न प्वाइंट 36. इंदिरा प्वाइंट	1. ईस्ट आईलैंड 2. कीटिंग प्वाइंट 3. कैम्पबैल बे	1. ईस्ट आईलैंड 2. मायाबन्दर 3. नॉर्थ प्वाइंट 4. लिटिल अंडमान आईलैंड 5. कीटिंग प्वाइंट 6. कच्छल आईलैंड ईस्ट बे 7. कैम्पबैल बे	1. ईस्ट आईलैंड 2. नॉर्थ प्वाइंट 3. कीटिंग प्वाइंट 4. चौरा आईलैंड 5. इंदिरा प्वाइंट	कीटिंग प्वाइंट

[फा. सं.एलएच-11013/7/2022-एसएल]

आर. लक्ष्मणन, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th January, 2023

S.O. 445 (E).—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Marine Aids to Navigation Act, 2021 (20 of 2021), the Central Government hereby designated the following aids to navigation as general aids to navigation.

General Aids to Navigation**I. Gandhidham District**

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Radar Beacon (RACON)	Vessel Traffic Services in Gulf of Kutch
(1)	(2)	(3)	(4)
1. Koteswar 2. Jakhau 3. Chhachhi 4. Mandvi 5. Mandvi Break water 6. Rawal Pir 7. Navinal 8. Bhadreshwar 9. Navlakhi 10. Jodiya bander 11. Mungra Reef 12. Mawadi 13. Pirotan Island 14. KalubharTapu 15. Chank Tapu 16. Bural Reef 17. Samiyani Island North 18. Samiyani Island Centre 19. Okha	1. Okha	1. Jakhau 2. Mandvi 3. Navinal 4. Navlakhi 5. PirotanIsland 6. Bural Reef 7. Okha	1. Koteswar Radar Station 2. Harudi Repeater Station 3. Jakhau Radar Station 4. Vanku Repeater Station 5. Chhachhi Radar Station 6. Mandvi Radar Station 7. Navinal Radar Station 8. Bhadreshwar Repeater Station 9. Kandla Radar Station 10. Kandla Master Control Centre 11. Balachadi Radar Station 12. Chudeshwar Radar Station 13. Okha Radar Station

(i) Monitoring Stations: -

1. Mandvi
2. Naliya
3. Sirva
4. Dhuvav

II. Jamnagar District

Lighthouses	Lightships	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1. Kachchhigadh 2. Dwarka Point 3. Navadra	1. Perigee	1. Porbandar 2. Gopnath	1. Dwarka Point 2. Navadra 3. Porbandar	1. Kachchhigadh 2. Dwarka Point	1. Veraval

Lighthouses	Lightships	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4. Porbandar 5. Navibandar 6. Mangrol 7. Veraval 8. Bhidbhanjan 9. Diu Head 10. Navabandar 11. Simar 12. SaiyadRajpara 13. Jafrabad 14. Jafrabad Auxiliary Light 15. Savai Bet 16. Jegri 17. Jhanjhmer 18. Gopnath 19. Alang 20. Piram Island 21. Ghogha Bandar 22. Ruvapari			4. Navibandar 5. Mangrol 6. Veraval 7. Diu Head 8. Jafrabad 9. Jegri 10. Gopnath 11. Piram Island	3. Porbandar 4. Veraval 5. Diu Head 6. Savai Bet 7. Gopnath 8. Alang 9. Piram Island	

Deep Sea Channel Marking Buoys in Gulf of Kutch	Deep Sea Channel Marking Buoys in Gulf of Khambat
1. Mithapur 2. Gurur 3. Chandri 4. Kachchh 5. Paga 6. VLCC 7. New North Cardinal 8. Dhani 9. Tilburn 10. Narara 11. Ranwara	1. Buoy No. 01 2. Buoy No. 02 3. Buoy No. 03 4. Buoy No. 04 5. Buoy No. 05 6. Buoy No. 06 7. Buoy No. 07 8. Buoy No. 08 9. Buoy No. 09 10. Sultanpur

(i) **Monitoring Stations:-**

1. Kuranga
2. Savarkundla
3. Savarkundla

4. Dharangadhra

III. Mumbai District

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)
(1)	(2)	(3)	(4)
1. Luhara Point 2. Hazira 3. Wasi Borsi 4. Kanai Creek 5. Valsad Khadi 6. Umargam 7. Dahanu 8. Tarapur 9. Satpati 10. Arnala 11. Uttan 12. Prongs Reef 13. Kanhoji Angre 14. Chaul Kadu Reef 15. Korlai Fort 16. Murud Janjira 17. Nanwell Point 18. Kelshi (Anjarle) 19. Harnai 20. Tolkeswar 21. Jaigad 22. Ratnagiri 23. Rajapur Bay	1. Hazira 2. Uttan 3. Ratnagiri	1. Luhara Point 2. Hazira 3. Kanai Creek 4. Umargam 5. Tarapur 6. Uttan 7. Korlai Fort 8. Nanwell Point 9. Tolkeswar 10. Ratnagiri 11. Rajapur Bay	1. Luhara Point 2. Hazira 3. Umargam 4. Prongs Reef 5. BLQ II (Bassein Field) 6. Neelam (Heera Field) 7. SHQ (South Field) 8. WIN (North Field) 9. Tapti (STD) 10. Korlai Fort 11. Ratnagiri

(i) Monitoring Station:-

1. Billimora

IV. Goa District

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. Devgad 2. Achara Point 3. Vengurla Rocks 4. Vengurla Point 5. Aguada	1. Aguada 2. Suratkal Point	1. Devagarh 2. Vengurla Point 3. Aguada 4. Oyster Rocks 5. Honnavar	1. Vengurla Rocks 2. Aguada 3. Oyster Rock 4. Suratkal	1. Vengurla Point

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
6. Saint George 7. Betul 8. Oyster Rock 9. Belekeri 10. Tadari 11. Honnavar 12. Bhatkal 13. Kundapura 14. Malpe 15. Kaup 16. Suratkal		6. Bhatkal 7. Kaup 8. Suratkal		

V. Cochin District

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)
(1)	(2)	(3)	(4)
1. Kasargod 2. Mount Dilli 3. Kannur 4. Mahe 5. Kadalur Point 6. Beypore 7. Ponnani 8. Chetwai 9. Azhikode 10. Vypin 11. Manakkodam 12. Alappuzha 13. Thottapalli 14. Valiyazhikal 15. Kovilthottam 16. Thangassery Point 17. Anjengo 18. Vizhinjam 19. Chetlat 20. Bitra 21. Kiltan (North) Island 22. Kiltan (South)	1. Azhikode 2. Minicoy (South)	1. Kasargod 2. Mount Dilli 3. Kadalur Point 4. Beypore 5. Ponnani 6. Vypin 7. Alappuzha 8. Thangassery Point 9. Vizhinjam 10. Kiltan (South) Island 11. Androth East 12. Kavaratti 13. Suhelipar 14. Kalpeni 15. Minicoy (South)	1. Mount Dilli 2. Beypore 3. Vypin 4. Vizhinjam 5. Kiltan (South) Island 6. Kadamath 7. Agatti 8. Androth (East) 9. Kavaratti 10. Suhelipar 11. Minicoy (South)

Island			
23. Kadamath			
24. Amini Island			
25. Thinnakkara			
26. Agatti Island			
27. Androth (East)			
28. Androth (West)			
29. Kavaratti			
30. Valiyakara Island			
31. Suhelipar Island			
32. Kalpeni			
33. Minicoy (North)			
34. Minicoy (South)			

VI. Chennai District

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. Muttom Point 2. Kanniyakumari 3. Kuthenkuli 4. Manappad Point 5. Pandiyan Tivu 6. Vembar 7. Kilakkarai	1. Pulicat 2. Puducherry 3. Nagapattinam 4. Rameswaram 5. Pandiyan Tivu	1. Pulicat 2. Chennai 3. Mahabalipuram 4. Puducherry 5. Porto Novo 6. Nagapattinam 7. Kodikkarai	1. Pulicat 2. Chennai 3. Puducherry 4. Porto Novo 5. Nagapattinam 6. Pandian Tivu 7. Manappad Point	1. Porto Novo 2. Muttom Point

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
8. Dhanushkodi 9. Olakuda 10. Pamban 11. Passipattinam 12. Ammapattinam 13. Mallipattinam 14. Kodikkarai 15. Point Calimere 16. Nagapattinam 17. Karaikal 18. Poompuhar 19. Porto Novo 20. Cuddalore 21. Puducherry		8. Ammapattinam 9. Pamban 10. Kilakkarai 11. Pandiyan Tivu 12. Manapad Point 13. Kanniyakumari	8. Kanniyakumari 9. Muttom Point	

22. Kadapakkam				
23. Mahabalipuram				
24. Chennai				
25. Pulicat				

VII. Visakhapatnam District

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. Armagaon 2. Krishnapatnam 3. Isakapalle 4. Ramayapatnam 5. Vodarevu 6. Nizampatnam 7. Nagayalanka 8. Machilipatnam 9. Antervedi 10. Ravva Port 11. Sacramento 12. Vakalapudi 13. Pentakota 14. Pudimadaka 15. Dolphin's Nose 16. Bhimunipatnam 17. Santhapalli	1. Dolphin's Nose 2. Antervedi 3. Krishnapatnam	1. Santhapalli 2. Dolphin's Nose 3. Pentakota 4. Sacramento 5. Antervedi 6. Machilipatnam 7. Nagayalanka 8. Vodarevu 9. Ramayapatnam 10. Krishnapatnam 11. Vakalapudi 12. Armagaon	1. Dolphin's Nose 2. Vakalapudi 3. Antervedi 4. Ramayapatnam 5. Krishnapatnam	1. Vakalapudi

VIII. Kolkata District

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. Kalingapatnam 2. Baruva 3. Gopalpur 4. Prayagi 5. Puri 6. Chandrabhaga 7. Paradip 8. False Point	1. Sagar Island 2. Paradip	1. Sagar Island 2. Balasore 3. Dhamra 4. Paradip 5. Chandrabhaga 6. Puri 7. Prayagi 8. Gopalpur	1. Dariapur 2. Paradip 3. Gopalpur	1. Balasore

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
9. Tajpur 10. Dariapur 11. Sagar Island		9. Baruva 10. Kalingapatnam		

(i) Monitoring Stations:-

1. Bishnupur
2. Patpur
3. Diamond Harbour

IX. Port Blair District

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1. East Island 2. Narcondam Island 3. Port Cornwallis Island 4. Aves Island 5. Interview Island 6. North Button Island 7. Middle Button Island 8. South Button Island 9. Strait Island 10. Wilson Island 11. Andaman Strait Eastern Entrance 12. Patrie Island 13. Sir Huge Rose Island 14. North Point 15. ChidiyaTapu 16. Rutland Island 17. North Cinque Island 18. Sister Island 19. North Brother Island 20. South Sentinel Island 21. Little Andaman Island 22. Keating Point	1. East Island 2. Keating Point Campbell Bay	1. East Island 2. Mayabunder 3. North Point 4. Little Andaman Island 5. Keating Point 6. Katchal Island East Bay Campbell Bay	1. East Island 2. North Point 3. Keating Point 4. Chowra Island 5. Indira Point	1. Keating Point
23. BattiMalav				

Lighthouses	Differential Global Navigation Satellite System (DGNSS)	Automatic Identification System (AIS) Base Station	Radar Beacon (RACON)	NAVTEX Transmitter Station
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
24. Chowra Island 25. Tillanchang Island 26. Bompoka Island 27. Katchal Island East Bay 28. Katchal Island West Bay 29. Cape Connaught 30. Tries Island 31. PuloMilow Island 32. Menchal Island 33. Kabra Island 34. Koltapalm 35. Rosen Point 36. Indira Point				

[F. No. LH-11013/7/2022-SL]

R. LAKSHMANAN, Jt. Secy.